REPUBLIKA E SHOIPERISE

PREFEKTII QARKUT LEZHE
SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE TE DELEGUARA

Nr. 78 Prot. Lezh, mé 23 . OF 2025

URDHER

Nr. 00 Daté X3 . OF.2025

PER
NGRITJEN DHE FUNKSIONIMIN E KOMITETIT RAJONAL ANTITRAFIKIM PER
QARKUN LEZHE

Bazuar n€ germén (), neni 8 t& ligjit nr.107/2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, urdhrin
nr. 94 daté€ 27.06.2025 t&€ Kryeministrit “Pér Ngritjen dhe Funksionimin ¢ Komiteteve Rajonale
Antitrafikim”,

URDHEROJ :

[.- Ngritjen e funksionimin e Komitetit Rajonal Antitrafikim ( né& vijim, KRAT ), n& shkall# garku,
pér t&€ mbéshtetur e koordinuar pérpjekjet pér parandalimin dhe luftén kundér trafikimit t&
genieve njerézore.

2. Komiteti Rajonal Antitrafikim funksionon né&n drejtimin e Prefektit t& Qarkut dhe pérbéhet
nga drejtuesit e institucioneve vendore ose pérfagésues té tyre .

3. Komiteti Rajonal Antitrafikim pérbé&het nga:

- /. Taulant Malshi Kryetar Prefekt Institucioni i Prefektit t& Qarkut Lezhé
- Z. Agron Ivani Anétar  Kryetar Késhilli i Qarkut Lezhg

- Zn). Marte Fetaj Anétar  Drejtor Bashkia Lezhé

- Z. Pashk Kaci An€tar  Sekretar i Pérgjithshém Bashkia Kurbin

- Z. Aurel Cupi Anétar  Drejtor Bashkia Mirdité

- Z.Mhill Luli Anétar  Nénprefekti Kurbin  Institucioni i Prefektit t& Qarkut Lezhé
- Znj. Vitore Gjini Anétar  Nénprefekti Mirdité¢  Institucioni i Prefektit t& Qarkut Lezhé
- /L. Anteo Memetaj Anétar  Shef Drejtoria Vendore e Policisé Lezhé

-  Z.Fatjon Kopani Anétar  Shef Stacioni i Policisé Kufitare Shéngjin
- Znj. Zoje Zefaj  Anétar  Drejtor D R Sh S Sh Lezhé

- Z.Agostin Marku Anétar Drejtor A K PA Lezhé

- Z. Viktor Shyti Anétar  Drejtor Drejtoria Rajonale e SH 1 SH Lezhé
- Znj. Antoneta Suta Anétar Drejtor ZV AP Lezhé

- Znj. Teuta Mara  Anétar Drejtor Z V A P Kurbin

- Z. Lek Nikolli Anétar  Specialist Z NV A P Mirdité

- Z.Elson Frroku  Anétar Drejtor NJ VK SH Lezhé

- Znj. Megi Gjonaj Anétar Drejtor NJ VK SH Kurbin

- Znj.JonidaImeri  Anétar Shef Sektori NJ VK SH Mirdité

- Z.Salvator Bruka Anétar Néndrejtor D SR Lezhé
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Zn). Edlira Lleshi Anétar Drejtor DR SHS Kurbin

7. Saimir Tuci Anétar  Specialist D R SHS "Shénjta Mari1" Mirdité

Znj. Alvilda Kocaj Anétar Pérgjegjés Sektori [ SH P SH SH Lezhé

Prefekti 1 qarkut, n€ cil&sing e kryetarit, nénshkruan memorandum/protokolle bashk&punimi
me prokurorit€ pérkatése t€ gjykatés s& shkall€s s€ paré/apelit me juridiksion t& pérgjithshém,
s1 dhe me organizata joshtetérore, anétare ose jo t& Mekanizmit Kombétar t& Referimit me
q€llim funksionimin sa mé& t&€ miré t&€ KRAT-it dhe zbatimin e politikave antitrafikim.

Né takimet e KRAT-it, ftohen t& marrin pjesé, sipas nevojave, pérfagésues nga Komisioneri
pé€r Mbrojtjen nga Diskriminimi, organizata me ekspertizé/té specializuara né fushé&n e
anntitrafikut, s1 dhe pé&rfaqésues t& tjeré, sipas nevojave specifike g€ mund t& paragiten rast pas
rasti.

Ngritjen e funksionimin e Tryezés Teknike Antitrafikim, e cila kryesohet nga Sekretari i
Pérgjithshém 1 Institucionit t& Prefektit t&€ garkut, dhe ka né pérbérje pérfagésues teknik nga
secili institucion/organizaté q& &shté pjesé pérbérése e KRAT-it. Bashkité, né varési té
tematikave g€ trajtohen né& takimet e tryezés teknike, pérfagésohen nga strukturat e migracionit/
shérbimet sociale.

Tryeza Teknike pérbéhet nga:

Z. 1lir Ndoka Kryetar Sekretar i Pérgjithshém Institucioni i Prefektit t& Qarkut Lezhé
Znj. Xhyhere Frroku Anétar  Drejtor Kabineti Ké&shilli 1 Qarkut Lezhé
/nj. Anita Kadeli Anétar Specialist Shérbime Sociale Bashkia Lezhé

Znj. Erleta Pjetri  Anétar  Specialist Shérbime Sociale Bashkia Lezhé

Znj. Lindita Marku Anétar Specialist Shérbime Sociale Bashkia Lezhé

/nj. Megi Matjja  Anétar Pérgjegjés Sektori Bashkia Lezhé

Znj. Vilma Kola Anétar Pérgjegjés Sektori Bashkia Kurbin

/Znj. Marina Lula  Ané&tar Specialiste Migracioni Bashkia Kurbin

Znj. Rontila Jushi Ané&tar  Specialist Shérbime Sociale Bashkia Mirdit¢

Z. Mhill Luli Anétar  Nénprefekti Kurbin  Institucioni i Prefektit t&€ Qarkut Lezhé
Znj. Vitore Gjini  Anétar  Nénprefekti Mirdité  Institucioni i Prefektit t& Qarkut Lezhé
Z.. Selami Kalaj Anétar  Specialist Drejtoria Vendore e Policisé Lezhé
Z.. Zef Marku Anétar Specialist Stacioni 1 Policis€ Kufitare Shéngjin
Znj. Aldona Hasanaj Anétar  Specialist D R Sh S Sh Lezhé
Znj. Mimoza Prenga Anétar Pérgjegjés Sektori A K PA Lezhé

/. Bardhok Gjini  Anétar  Specialist Drejtoria Rajonale e SH1SH Lezhé
Znj. Lindita Prenga Anétar  Pérgjegjés Sektori Z.V AP Lezhé

Z. Zef Gjeta Anétar  Pérgjegjés Sektori Z V A P Kurbin

Znj. Valbona Beleshi Anétar  Specialist ZV AP Mirdité

Znj. Marie Zefi Anétar  Specialist NJVKSH Lezhé

Znj. Morena Suti Anétar  Specialist NJ VK SH Kurbin
Znj. Marjana Jushi Anétar Specialist NJ VK SH Mirdité
Z.Erenik Lorenci  Anétar  Specialist D SR Lezhé

Znj. Suada Bushi  Anétar  Specialist DR SHS Kurbin

Z. Dorian Lazri Anétar  Specialist DR SHS "Shénjta Mari" Mirdité
Znj. Alvilda Kocaj Anétar  Pérgjegjés Sektori [ SH P SH SH Lezhé

Tryeza Teknike Antitrafikim mblidhet njé heré né dy muaj/ose, né raste emergjence, edhe mé
shpesh dhe ka kéto detyra:
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- Identifikon problemet parésore né fushén e antitrafikut;

- Mbledh e shk&mben t& dhéna mbi identifikimin fillestar, referimin dhe zgjidhjen e rasteve
konkrete;

- Pércakton veprimet e nevojshme pér parandalimin e trafikimit, mbrojtjen e familjeve, grupeve,
personave dhe fémijéve né rrezik trafikimi;

- Organizon veprimtarité/aktivitetet ndérgjegjésuese né bashképunim me aktoré t& tjeré
shtetéroré dhe joshteté&roré pér parandalimin e trafikimit;

- Raporton me shkrim pas ¢gdo mbledhjeje prané KRAT-it lidhur me veprimtaring€ e Tryezés
Teknike Antitrafikim, gjetjet, ecuring e rasteve t& trajtuara, si dhe adreson rekomandime per
zgjidhje;

- Organizon ngritjen e grupeve antitrafik n& nivel bashkie apo njésie administrative.

9. KRAT-i né veprimtariné e tij mbéshtetet nga sekretariati teknik i ngritur nga Pretekti.

10. KRAT-i ka pér detyré t& planifikojé, koordinojé dhe t&€ zbatoj&€ masat per:

- Parandalimin e trafikimit t& genieve njerézore népérmjet fushatave t& ndérgjegjésimit dhe
aktiviteteve edukative;

- Identifikimin e hershém t& viktimave t& mundshme té trafikimit nép&rmjet trajnimit t€ stafit
vendor dhe bashképunimit me komunitetin;

- Promovimin e bashk&punimit ndérkufitar né luftén kundér trafikimit;

- Hartimin e programeve pér menaxhimin e rasteve emergjente;

- Sigurimin e mbrojtjes, rehabilitimit dhe riintegrimit t& viktimave t& trafikimit, n& bashk&punim
me institucionet pérkaté&se dhe organizatat;

- Shk&mbimin e informacionit dhe t& dhénave ndérmjet institucioneve pér identifikimin e
ndjekjen penale t€ rrjeteve t€ trafikimit;

- Monitorimin e situatés vendore lidhur me trafikimin e raportimin periodik te Ministria e
Brendshme dhe strukturat e tjera gendrore.

11. KRAT-i duhet t& zhvilloj& mbledhje periodike (jo mé& pak se njé heré né tre muaj) pér t&
diskutuar progresin e veprimtarisé sé tij dhe pér t& planifikuar veprimet e ardhshme. N€ raste
emergjente, KRAT- i mund t& organizojé mbledhje t& jashtézakonshme.

12. KRAT-i harton e paraget raporte tremujore, gjashtémujore dhe vjetore pér aktivitetet/
veprimtaring e tij dhe situatén vendore lidhur me trafikimin e genieve njer&zore prane

Ministris€ s€¢ Brendshme.

13. KRAT-i ka pérgjegjésiné t& trajtojé né ményré t& sigurt e konfidenciale, n€ p€rputhje me
legjislacionin n& fuqi pér mbrojtjen e t& dhénave personale dhe privatésine, t€ gjitha t& dhénat
personale dhe informacionet € lidhen me viktimat e trafikimit.

14. Pér zbatimin e kétij urdhéri, ngarkohen subjektet e pérmendura n€ pikén 3.
15. Ky urdhér hyn né€ fuqi menjéhere.
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